
Muzeum  Biograficzne
Władysława Orkana „Orkanówka”
w  Porębie  Wielkiej  ponownie
otwarte dla zwiedzających
18 kwietnia 2024 r.

Od 18 kwietnia 2024 r. ponownie będzie można zwiedzać Muzeum
Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej.

Godziny otwarcia:

czwartek – sobota – 9.00 – 18.00

niedziela – 12.00 – 17.00
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źr.: GBiOK w Niedźwiedziu

Zawiadomienie
17 kwietnia 2024r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zawiadamia się, że 17
kwietnia  2024  r.  Starosta  Limanowski  wydał  decyzję,  znak:
GN.6821.109.2023,  potwierdzającą  zaistnienie  przesłanek
czasowego zajęcia przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o. o.,
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w
Limanowej, obręb 5, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr
772/1 o powierzchni 0,6988 ha, w części, która stanowi obszar
niezbędny do usunięcia awarii gazociągu średniego ciśnienia DN
80,  polegającej  na  jego  rozszczelnieniu  i  wypływie  gazu,
stwarzającej  tym  samym  bezpośrednie  zagrożenie  wystąpienia
pożaru, wybuchu, skażenia toksycznego oraz przerwy w dostawie
paliwa  gazowego,  w  okresie  zimowym,  dla  jego  odbiorców
przyłączonych do niniejszej sieci gazowej.

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w
godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  7.30-15.30.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-35/


Droga  powiatowa  w  Starym
Rybiu  zostanie
zmodernizowana!
17 kwietnia 2024 r.

W  dniu  dzisiejszym  w  obecności  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi, Wicestarosty Agaty Zięba, Etatowego Członka
Zarządu Wojciecha Włodarczyka, Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg  Marka  Urbańskiego  i  Głównego  Księgowego  PZD  Bogumiła
Króla dokonano podpisania umowy z wykonawcą: Firmą ZBD Group
Sp. z o.o. z Nowego Sącza reprezentowaną przez Prezesa Zarządu
Katarzynę  Chełmecką-Lech,  na  realizację  zadania  pn.:
„Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1619K  Tarnawa-Stare  Rybie-
Rupniów w km 2+643 – 2+763 i w km 3+225 – 3+488 w miejscowości
Stare  Rybie  poprzez  utwardzenie  pobocza  i  wykonanie  nowej
nawierzchni bitumicznej”.

Mając  na  uwadze  konieczność  dokonania  poprawy  warunków
bezpieczeństwa i komunikacji w ciągu drogi powiatowej nr 1619K
relacji Tarnawa-Stare Rybie-Rupniów w miejscowości Stare Rybie
w rejonie skrzyżowania z drogą gminną oś. Sosnówki, będzie
wykonane poszerzenie i wzmocnienie bitumicznie pobocza drogi
na łuku wewnętrznym drogi w km 2+643 – 2+763 (odcinek 120mb),
oraz na odcinku długości 263 mb w km 3+225 – 3+488 (poniżej
kaplicy kościelnej w kierunku Nowego Rybia). Wykonana zostanie
nowa  nawierzchnia  bitumiczna  wraz  z  jej  wzmocnieniem
geostatyką  po  uprzednim  usunięciu  powstałych  miejscowych
zapadnięć,  przełomów,  utwardzenie  pobocza  drogi  wraz  z
oznakowaniem drogowym.

Koszt wykonania zadania: 322.924,14 zł brutto.

https://powiat.limanowski.pl/blog/droga-powiatowa-w-starym-rybiu-zostanie-zmodernizowana/
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Termin  umowny  realizacji  zadania:  30  dni  (do  połowy  maja
2024r.)

 

Uroczystość  Złotych  Godów
małżeńskich  w  gminie
Niedźwiedź
17 kwietnia 2024 r.

14  kwietnia  2024  r.  w  gminie  Niedźwiedź  uhonorowano  pary
małżeńskie świętujące w roku ubiegłym 50. rocznicę zawarcia
małżeńskiego. Podczas uroczystości z udziałem przedstawicieli
samorządu gminy oraz Powiatu Limanowskiego przekazano Medale
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, a także pamiątkowe dyplomy
i podziękowania.

W  wydarzeniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Grzegorz Wójcik radny Powiatu Limanowskiego.
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–  Chciałbym  serdecznie  podziękować  Jubilatom  za  ich
nieoceniony wkład w zagórzańską część naszego powiatu – ich
zaangażowanie w życie społeczności, wsparcie różnych inicjatyw
lokalnych oraz inspirujący przykład budowania silnej więzi są
niewątpliwie  źródłem  inspiracji  dla  nas  wszystkich.  Niech
kolejne lata będą pełne radości, wzajemnego szacunku i nowych
pięknych chwil! – zwrócił się z życzeniami i gratulacjami dla
dostojnych Jubilatów Starosta Limanowski.

Parom  z  gminy  Niedźwiedź  serdecznie  gratulujemy  z  okazji
Złotego Jubileuszu małżeństwa, życząc kolejnych pięknych lat w
przeżytych  razem  w  zdrowiu,  pomyślności,  miłości  oraz
szczęściu  rodzinnym.

 

źr.: UG Niedźwiedź. fot. Andrzej Wielowski
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Strażacy z KP PSP w Limanowej
otrzymają  200  000  zł  na
doposażenie komendy
17 kwietnia 2024 r.

17 kwietnia br. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem
Limanowskim a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej o przekazaniu kwoty 200 000 zł na Fundusz Wsparcia
Państwowej  Straży  Pożarnej.  Porozumienie  podpisali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
Komendant Powiatowy PSP st. bryg. mgr inż. Tomasz Pawlik. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  etatowy  członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz mł. kpt. Paweł Janczak.
Wskazana  pula  środków  zostanie  rozdysponowana  na  wydatki
inwestycyjne oraz bieżące. Największa kwota – 100 000 zł to
wkład  w  dofinansowanie  zakupu  lekkiego  samochodu
kwatermistrzowskiego, 60 000 zł przeznaczone będzie na sprzęt
ratownictwa  wysokościowego,  a  pozostałe  40  000  zł  na
uzupełnienie  elementów  umundurowania  strażaków.

Bardzo  się  cieszę,  że  Rada  Powiatu  wyraziła  zgodę  na
przekazanie  tych  pieniędzy  z  budżetu  powiatu.  Jest  to
inwestycja  przede  wszystkim  w  bezpieczeństwo  mieszkańców
powiatu,  która  jeszcze  wiele  razy  będzie  procentować.  –
zaznaczył starosta podczas spotkania.

Na początku kwietnia przekazane zostały dotacje dla pięciu
gmin  w  łącznej  kwocie  90  000  zł  w  ramach  programu  pn.
„Modernizacja Systemu Ostrzegania i Alarmowania”. Program ten
polega na zakupie sprzętu alarmowego i syren akustycznych do
budynków remiz OSP. Łącznie na ten cel wydanych zostało ponad
300 000 zł.
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Obwieszczenie
16 kwietnia 2024 r.

Obwieszczenie Starosty Limanowskiego

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie
niektórych  ustaw  w  celu  ograniczania  niektórych  skutków
kradzieży tożsamości (Dz. U. z 2023 r., poz. 1394) w związku z
art. 49 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775, z
późn. zm.)

zawiadamiam poprzez publiczne obwieszczenie,

 

że decyzje o rejestracji pojazdów, wydane przed dniem 14 marca
2005 r. dotyczące pojazdów, które:

1. nie posiadają ważnego okresowego badania technicznego,
2.  w  stosunku  do  których  ich  posiadacze  nie  dopełnili
obowiązku  zawarcia  umowy  obowiązkowego  ubezpieczenia
odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych,
przez okres dłuższy niż 10 lat

wygasają z mocy prawa z dniem 10 czerwca 2024 r.

Przepisu  nie  stosuje  się  do  pojazdów  zabytkowych  i
wolnobieżnych.

Pojazd, którego decyzja wygaśnie z dniem 10 czerwca 2024 r.
może podlegać powtórnej rejestracji.

Niniejsze obwieszczenie podaje się do publicznej wiadomości
poprzez  zamieszczenie  na  stronie  Biuletynu  Informacji

https://powiat.limanowski.pl/blog/obwieszczenie-2/


Publicznej  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.

Pouczenie

Zgodnie z art. 49 Kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po
upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia w Biuletynie
Informacji Publicznej.

Wszelkie informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w
Wydziale  Komunikacji  i  Transportu  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ulicy Józefa Marka 9 34-600 Limanowa tel. kont.
018 3337885.

Link,  gdzie  możesz  sprawdzić  czy  Twój  samochód  jest
umieszczony  na  liście  tutaj:  Wygaszenie  rejestracji

Warsztaty z okazji Dnia Ziemi
w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
16 kwietnia 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza wszystkie dzieci
i nie tylko do wzięcia udziału w warsztatach z okazji Dnia
Ziemi,  które  odbędą  się  w  sobotę  20  kwietnia  w  godz.
10:00-14:00.

Podczas zajęć będzie można :
– dowiedzieć się jak powstała Ziemia
– zobaczyć  różne minerały i wykorzystać je w praktyce
– wykonać rysunek węglem
– zrobić pastę guacamole
– posadzić pestki awokado i kwiatki do rabatki

https://powiat.limanowski.pl/wygaszenie/
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Warsztaty skierowane są do dzieci +6 lat (oraz młodszych z
opiekunami).

Zajęcia  poprowadzą:  Magdalena  Urbaniec  i  Bartłomiej
Studniarek.





źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

Zaproszenie do udziału w II
edycji powiatowej konferencji
na temat depresji pt.: „Kiedy
smutek  jest  chorobą…Depresja
– ból duszy”
16 kwietnia 2024 r.

Powiatowa oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wraz z
Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Nowym Sączu – Filią w
Limanowej zapraszają na drugą odsłonę konferencji o depresji
pt.:  „Kiedy  smutek  jest  chorobą…Depresja  –  ból  duszy”.
 Wydarzenie odbędzie się 24 kwietnia 2024 r. (środa) w godz.
od  9.30  do  13.00.  Konferencję  objął  patronatem  honorowym
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Tematyka wystąpień oraz prelegenci:

„Depresja nastolatka – co z nią zrobić” – Agnieszka
Maruszczak, psycholog, psychoterapeuta,
„Cyfrowa pułapka” – Tomasz Ubik, psycholog, filozof,
„Jak  odnaleźć  radość  życia”  –  ks.  dr  Jerzy  Smoleń,
psycholog, psychoonkolog,
„Wpływ  jakości  flory  bakteryjnej  jelit  na  produkcję
neuroprzekaźników”  –  Marek  Dudek,  promotor  zdrowego
stylu życia, Górska Szkoła Rolnicza.
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Obowiązują zapisy u Organizatorów osobiście lub telefonicznie
pod numerem telefonu: 18 3372140 oraz 18 3371455.

Wszystkich zainteresowanych tematem serdecznie zapraszamy do
udziału.

Patroni  medialni:  Telewizja  LimanowskaTV28,  Radio  RDN  Nowy
Sącz.





 

 

źr. MBP Limanowa

W Powiecie Limanowskim odbyły
się  uroczystości
upamiętniające  84.  rocznicę
Zbrodni Katyńskiej
14 kwietnia 2024 r.

W  niedzielę  14  kwietnia  2024  r.  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z  84.  rocznicą  zbrodni  dokonanych
podczas II wojny światowej przez NKWD na polskich oficerach
oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie,
Bykowni, Kuropatach oraz innych miejscach kaźni za wschodnią
granicą Rzeczpospolitej.

Organizatorami  uroczystości  byli:  Miasto  Limanowa  wraz  z
Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr  1 w Limanowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  parlamentarzyści,  przedstawiciele
lokalnych  władz  samorządowych,  delegacje  szkół,  służb,
organizacji  oraz  instytucji  z  pocztami  sztandarowymi,  jak
również  mieszkańcy  Limanowej.  Powiat  Limanowski
reprezentowali:  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef  Pietrzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Józef Jaworski. Obecna była także delegacja 114. batalionu
lekkiej  piechoty  w  Limanowej,  młodzież  ze  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  pod  komendą  brygadiera  Stanisława
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Dębskiego, a także harcerze i zuchy z drużyny „Dzieci Gór” z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1  w Limanowej.

Mszę świętą sprawowaną w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej  poprzedził  Apel  Poległych  poprowadzony  przez
młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej. O
oprawę  muzyczną  liturgii  zadbał  Chór  Chłopięcy  pod  batutą
Haliny Dyczek.

Po  zakończeniu  liturgii  uczestnicy  zebrali  się  pod
pamiątkowymi  tablicami  znajdującymi  się  obok  limanowskiej
Bazyliki, gdzie wszystkie delegacje złożyły wiązanki oddając
hołd ofiarom Zbrodni Katyńskiej. Ceremonii złożenia wiązanek
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towarzyszyła oprawa muzyczna w wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo
Podhala.

W sobotę 13 kwietnia 2024 r. Miasto Mszana Dolna Wraz z Gminą
Mszana Dolna, a także także Gminą Niedźwiedź uczciły ofiary
Zbrodni  Katyńskiej:  oficerów,  żołnierzy,  policjantów,
strażników  granicznych  zamordowanych  w  1940  roku  przez
sowieckie NKWD W Katyniu, Twerze, Charkowie i innych miejscach
kaźni  oraz  ofiary  katastrofy  smoleńskiej  z  roku  2010.  W
uroczystości w Mszanie Dolnej uczestniczyli  przedstawiciele
instytucji,  szkół  i  organizacji,  służb  mundurowych,
duchowieństwa,  władz  samorządowych  z  terenu  Miasta  Mszana
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Dolna,  Gmin  Mszana  Dolna  i  Niedźwiedź  oraz  Powiatu
Limanowskiego,  a  także  poczty  sztandarowe  oraz  mieszkańcy
regionu. Powiat Limanowski reprezentowały radne Ewa Filipiak
oraz Agnieszka Orzeł.

Poczty sztandarowe oraz delegacje i uczestnicy wydarzenia wraz
z Orkiestrą Dętą z Mszany Górnej wyruszyli spod Domu Strażaka
do Kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej, gdzie
odprawiona  została  Msza  św.  w  intencji  ofiar  Zbrodni
Katyńskiej  i  Katastrofy  Smoleńskiej,  a  także  Ojczyzny
koncelebrowali Ks. Proboszcz Jerzy Raźny i o. Bogdan Słyś OFM
z  Parafii  pw.  św.  Józefa  W  Lubomierzu.  Oprawę  Muzyczną
Eucharystii przygotowały: Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka z
Mszany Dolnej oraz Orkiestra Dęta z Mszany Górnej.

Po Mszy Św. w parku miejskim przy obelisku katyńskim odbyła
się  dalsza  część  obchodów  –  odśpiewano  hymn  narodowy  i
podniesiono na maszt flagę państwową. Apel poległych odczytał
Bogdan  Schmidt  –  Dowódca  Mszańskiej  Jednostki  Związku
Strzeleckiego „Strzelec”. Modlitwę za zmarłych poprowadził ks.
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Proboszcz Jerzy Raźny. Okolicznościowe przemówienia wygłosili:
Burmistrz  Mszany  Dolnej  Anna  Pękała,  Krzysztof  Pięciak  z
Krakowskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej, Wójt Gminy
Niedźwiedź Rafał Rusnak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław
Żaba, a Maria Bryniarska z Nowego Targu zaprezentowała wiersz
pt. „Katyń”.  Następnie delegacje złożyły wiązanki i znicze.
Specjalny  program  artystyczny  przygotowali  także  uczniowie
Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej, wykonując m.in.
pieśni inspirowane Tragicznymi Wydarzeniami Sprzed 84. lat.

W tym roku z inicjatywy Michała Wójcika dodatkowo w ramach
akcji pn. „Podziel się guzikiem”, organizowanej przez Narodowe
Centrum Kultury oraz Muzeum Katyńskie rozdano kilkadziesiąt
egzemplarzy repliki guzika z polskiego munduru oficerskiego
odnalezionego w lesie katyńskim. Na zakończenie uroczystości w
Mszanie Dolnej organizatorzy przygotowali również poczęstunek
dla uczestników – grochówkę wojskową.

źr./fot.: TV28/Powiat Limanowski

III  Małopolski  Dzień  dla
Klimatu  w  Powiecie
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Limanowskim
15 kwietnia 2024 r.

W piątek 12 kwietnia 2024 roku, przy Miejskiej Bibliotece w
Mszanie  Dolnej,  w  ramach  kampanii  edukacyjno-informacyjnej,
odbyły się obchody już III Małopolskiego Dnia dla Klimatu w
Powiecie  Limanowskim.  Podobnie  jak  w  poprzednich  latach,
drzewo  stało  się  symbolem  akcji.  Kampanię  zorganizowano  w
ramach  realizacji  zintegrowanego  projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA-  ,,Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii w województwie Małopolskim’’.

Wydarzenie rozpoczęło się od oficjalnego otwarcia uroczystości
oraz przywitania uczestników, którymi byli nauczyciele oraz
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Dolnej, oraz
Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Mszanie  Dolnej.  Po  oficjalnym
otwarciu, głos zabrał Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego
Wojciech Włodarczyk, który podkreślił znaczenie drzew w walce
o poprawę klimatu. Krótką prelekcję wygłosił także Zastępca
Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Limanowa  Andrzej  Pec,  który
przybliżył uczestnikom wydarzenia podstawowe zasady sadzenia
drzew. Następnie uczestnikom akcji przekazano sadzonki drzew.
200  drzewek  przekazano  również  poprzez  Urząd  Gminy  Mszana
Dolna do innych szkół znajdujących się na terenie Gminy.
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